












ANEXO I. COMISION DE AGRICULTURA 
MIERCOLES  28 SEPTIEMBRE DE 2016 

 

PROVINCIAS CARGO NOMBRE 
MAIL DIRECCION 

POSTAL/CONTACTO SECRETARIAS 

BUENOS AIRES 
 

Asesores de 
la D. P. de 

Agricultura 

Ing. 
Esteban 

Serra 
 
 

Matías Bohl 
 

estebanserra@gmail.com 
 
 
mebohlagro@gmail.com 
 

 
CHACO 

 
Subsecretario 

Algodón 
 
 

Subsecretario 
de 

Agricultura 

Omar 
Farana 

 
 

Jorge 
García 

Jaranaomar.59@hotmail.com.ar 
mp.secprivada@economchaco.com.ar 
 
 
mp.jgarcia@chaco.gov.ar 
 
 
 

CÓRDOBA 

 
 
Director de 
Agricultura 

 
 
 
Marcos 
Blanda 

 

blandamarcos@gmail.com 
 

CORRIENTES 

 
 

Director de 
Economía 

Agraria 
 
 
 

 
Ing. Agr. 
Luis R. 

Almirón 

lr_almiron@yahoo.com.ar 
 
 
 

ENTRE RÍOS 

 
 

Secretario de 
Producción 

Primaria 
 

 
Martin 

Barbieri 
 

ingenierobarbieri@gmail.com 
 
 

FORMOSA 

 
Coordinador 

Región del 
Norte  

 
 
 

Randolf 
Terrazas 

randolfterrazasj@hotmail.com 
 

LA PAMPA 

 
Director de 
Agricultura 

 

 
Ing. Agr. 
Carlos 

Ferrero 
 
 

cjferrero@lapampa.gob.ar 
 
 

MENDOZA 

Subsecretario 
de 

Agricultura y 
Ganadería 

Lic. Alfredo 
Aciar 

alfaciar@gmail.com 
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MISIONES 

 
 

Subsecretario 
de Desarrollo 
y Producción 

Vegetal 
 
 

 
Ing. Yaco 

Mazal 
 

subseprodvegetal@misiones.gov.ar 
 

NEUQUÉN 

Dirección 
Agrícola 
Ganadera 

 

 
 

Ernesto 
Gonzales 

jernesto_gonzalez@hotmail.com 
 

RÍO NEGRO 

 
 

Subsecretario 
de 

Agricultura 
 

Nicolás 
Stier 

 
Agricultura.rionegro@gmail.com 
 

SALTA 

 
Director de 
Agriculture 

 
 

Ing. 
Gunther 
Shreiner 

guntherschreiner@hotmail.com 
 

SAN JUAN 

 
Secretario de 
Agricultura, 
Ganadería y 

Agroindustria  
 
 
 

Ing. Agr. 
Ariel 

Lucero 
Reinoso 

aluceroreinoso@sanjuan.gov.ar 
 
arielluceroreinoso@hotmail.com 
 

SANTA FE 

 
 
 
 
 

José Luis 
Braidot 

 
 

Liliana 
Principi 

jbraidot@santafe.gov.ar 
 
 
lprincipi@santafe.gov.ar 
 

SANTIAGO DEL 
ESTERO 

 
Subdirector 

de 
Agricultura 

 
 Ing. 
Carrera  
 

 
 

lguillermoc@yahoo.com.ar 
 
 

 
 

TIERRA DEL FUEGO 
 

 
 
Subsecretario 
de Desarrollo 

Rural 
 
 
 
 
 

Roberto 
Trujillo 

 

 
 
Robertotrujillo2002@yahoo.com.ar 
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TUCUMÁN 

Secretario de 
Desarrollo 
Producción 
 

 
 

Ing. Álvaro 
Simón 
Padros 

 
 

 
 
aspadros@tucuman.gov.ar 
 
 
 
 

 
 
 

SENASA 
 

 
 

 
 

Wilda 
Ramírez 

 
Roció 

Fernández 
 

 
 
 

 
INTA 

 

Gerencia de 
Gestión 

 
 

Riego 
 
 
 
Instituto de 
Suelos 
Castelar 

 
Ing. Agr. 
Martin 

Irurueta 
 

Gabriel 
Parellada 

 
 
 

Dardo 
Escobar 

 
 
 

 
Irurueta.martin@inta.gob.ar 
 
 
 
gparel@magyp.gob.ar 
 
 
 
 
escobar.dardo@inta.gob.ar 
 

 
INASE 

 

 
Coord. Of. 

Regionales y 
Viveros 

 
 
 

 
Mario 

Urrestarazu 

 
murrestarazu@inase.gov.ar 
 

UCAR 
 

Coordinador 
PRODAF  

 
 

 
Santiago 
Blázquez 
 
 
Raúl 
Castellini 

 
sbalzq@ucar.gov.ar 
 
 
 
rcastellini@prosap.gov.ar 
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